[bookmark: _GoBack][image: ]
[image: C:\Users\Maq01\Pictures\timbre.JPG]

INDICAÇÃO Nº 12/2018

	Exmo Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paiva, o vereador que esta subscreve, na forma regimental, requer, seja encaminhado ao Sr. Prefeito a seguinte indicação:

  		Requer que o Chefe do Poder Executivo Municipal analise a possibilidade junto a CEMIG ou com recursos próprios do Município, de instalação de dois braços com as respectivas lâmpadas, próximo a residência da Sra. Aparecida e do “Sr.Vaninho”, na Vila Esperança (Rua da Biquinha).

JUSTIFICATIVA

		A presente indicação se justifica tendo em vista que os moradores desta localidade aguardam a mais de uma década por esta melhoria na iluminação pública e até o momento o poder publico não os atendeu.
		Devido ao fato do local está com a iluminação precária, praticamente no escuro, os moradores preocupam com seus familiares quando os mesmos precisam transitar pelo local.

	Certo de contar com apoio de V. Exa, agradecemos.

Sala das Sessões, 12 de abril de 2018.

Rogério Ferreira da Costa
Vereador

image1.png
Prefeitura Municipal de Paiva

ESTADO DE MINAS GERAIS
CNPJ: 17.747.965/0001-45
Praca Bias Fortes, 22 CEP 36.195-000 - Centro- Paiva MG

image2.jpeg